ДОГОВОР
на оказание услуг № 17/2022

г. Москва                                                                                                                 «01»  мая 2022 г.

Садоводческое Некоммерческое Товарищество «Большая Вода» (СНТ «Большая вода»)

именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице Председателя правления Хыльмы Даниила
Анатольевича, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Снурницына Евгения
Юрьевна, действующий на основании государственной регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя за номером  321774600780070 от 14.12.2021г, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги

по подготовке, формированию и сдачи ежеквартальной и годовой отчетности в природоохранные
органы исполнительной власти согласно условиям «Договора водопользования» № 50-
09.01.01.014-Х-ДРБВ-Т-2021-06613/00 от 08.04.2021 г. и предусмотренной программой
регулярных наблюдений за водным объектом и его водоохранной зоной.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
Стоимость оказываемых услуг составляет:

2.1.  Стоимость услуг за один год включая годовые отчеты, составляет 120 000 рублей
(Сто двадцать тысяч рублей 00 копеек) НДС не облагается применяется УСН.

      Оплата производится поэтапно:

− 1 этап – платеж в размере 30 000,00 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек Заказчик
оплачивает не позднее 10 июня 2022 года. Услуги по 1 этапу закрываются на основании
отметки о приеме отчетности за 2 квартал 2022 года в природоохранные органы согласно
условиям «Договора водопользования» № 50-09.01.01.014-Х-ДРБВ-Т-2021-06613/00 от
08.04.2021 г. и предусмотренной программой регулярных наблюдений за водным объектом
и его водоохранной зоной, являющейся неотъемлемой частью Договора водопользования
№ 50-09.01.01.014-Х-ДРБВ-Т-2021-06613/00 от 08.04.2021 г.

− 2 этап - платеж в размере 30 000,00 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек Заказчик
оплачивает не позднее 10 сентября 2022 года. Услуги по 2 этапу закрываются на основании
отметки о приеме отчетности за 3 квартал 2022 года в природоохранные органы согласно
условиям «Договора водопользования» № 50-09.01.01.014-Х-ДРБВ-Т-2021-06613/00 от
08.04.2021 г. и предусмотренной программой регулярных наблюдений за водным объектом
и его водоохранной зоной, являющейся неотъемлемой частью Договора водопользования
№ 50-09.01.01.014-Х-ДРБВ-Т-2021-06613/00 от 08.04.2021 г.

− 3 этап - платеж в размере 30 000,00 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек Заказчик
оплачивает не позднее 10 декабря 2022 года. Услуги по 3 этапу закрываются на основании
отметки о приеме отчетности за 4 квартал 2022 года и годовой отчетности в
природоохранные органы согласно условиям «Договора водопользования» № 50-
09.01.01.014-Х-ДРБВ-Т-2021-06613/00 от 08.04.2021 г. и предусмотренной программой
регулярных наблюдений за водным объектом и его водоохранной зоной, являющейся
неотъемлемой частью Договора водопользования № 50-09.01.01.014-Х-ДРБВ-Т-2021-
06613/00 от 08.04.2021 г.

− 4 этап - платеж в размере 30 000,00 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек Заказчик
оплачивает не позднее 10 марта 2023 года Услуги по 4 этапу закрываются на основании
отметки о приеме отчетности за 1 квартал 2023 года в природоохранные органы согласно
условиям «Договора водопользования» № 50-09.01.01.014-Х-ДРБВ-Т-2021-06613/00 от
08.04.2021 г. и предусмотренной программой регулярных наблюдений за водным объектом

Передан через Диадок 04.05.2022 10:15 GMT+03:00
1fd38429-6d54-48bd-b7ca-4d2d3a029dc9

 Страница 1 из 5

и его водоохранной зоной, являющейся неотъемлемой частью Договора водопользования
№ 50-09.01.01.014-Х-ДРБВ-Т-2021-06613/00 от 08.04.2021 г.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать услуги, предусмотренные настоящим Договором, в установленный срок, а

также в соответствии с требованиями действующего законодательства, регулирующего
правоотношения, относящиеся к предмету настоящего Договора;

3.1.2. Своевременно передать Заказчику результат выполнения обязательств Исполнителя по
настоящему Договору в соответствии с п. 1.1 по Акту оказанных услуг.
         3.1.3. Своевременно сдавать отчеты в природоохранные органы, согласно условиям
«Договора водопользования» № 50-09.01.01.014-Х-ДРБВ-Т-2021-06613/00 от 08.04.2021 г. и
предусмотренной программой регулярных наблюдений за водным объектом и его водоохранной
зоной.
          3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1 Привлекать третьих лиц для выполнения работ, предусмотренных настоящим
Договором, при этом Исполнитель несет ответственность за их действия в полном объеме.

3.2.2. Отказаться от выполнения своих обязательств в случае невыполнения Заказчиком п.п.
3.3.4., 3.3.5. и 3.3.6.

3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Предоставить иные документы и информацию, о необходимости которых стало

известно в ходе исполнения настоящего Договора (в случае изменения нормативных
требований/регламентов природоохранных органов).

3.3.2. Своевременно выдать Исполнителю доверенность для представления интересов
Заказчика в государственных и коммерческих организациях по вопросам выполнения обязательств
Исполнителя по настоящему Договору;

3.3.3. Своевременно извещать Исполнителя обо всех изменениях и обстоятельствах, которые
могут оказать влияние на выполнение Исполнителем обязанностей по настоящему Договору;

3.3.4. Своевременно представлять Исполнителю карточку юридического лица, копии
протоколов лабораторных исследований природных вод с актами отбора проб, данные о
морфометрических измерениях водного объекта;

3.3.5. Передавать Исполнителю сведения о проведенных Заказчиком мероприятиях согласно
«Плану природоохранных мероприятий». Представлять Исполнителю информацию, о
затраченных Заказчиком средствах на выполнения водоохранных и водохозяйственных
мероприятий.

3.3.6. Своевременно производить оплаты в сроки, размере и порядке, предусмотренном
настоящим Договором.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. По окончании оказания услуг по Этапам 1, 2, 3 настоящего Договора, Исполнитель в

течение 5 (Пяти) рабочих дней предоставляет Заказчику следующие документы:

−  Счет на оплату, акт  сдачи - приемки оказанных услуг посредством электронной почты;

−  Отчетные материалы в формате PDF, JPG посредством электронной почты;

−  Бланк с отметкой о приеме отчетности в формате PDF, JPG посредством электронной
почты.

4.2. По окончании оказания услуг по Этапу 4 настоящего Договора, Исполнитель в течение 5
(Пяти) рабочих дней предоставляет Заказчику следующие документы:

−  Счет на оплату, акт  сдачи - приемки оказанных услуг посредством электронной почты;

−  Отчетные материалы в формате PDF, JPG посредством электронной почты;

−  Бланк с отметкой о приеме отчетности в формате PDF, JPG посредством электронной

Передан через Диадок 04.05.2022 10:15 GMT+03:00
1fd38429-6d54-48bd-b7ca-4d2d3a029dc9

 Страница 2 из 5

почты.
В течении 10 (Десяти) рабочих дней Исполнитель предоставляет Заказчику сформированный
комплект отчетных материалов по Этапу 1, 2, 3, 4 настоящего Договора на бумажном
носителе.
4.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения документов, указанных в п.

п. 4.1., 4.2. Договора, обязуется подписать полученный от Исполнителя Акт об оказании услуг
либо в тот же срок направить Исполнителю посредством электронной почты / факсимильной
связи или иным доступным способом мотивированный отказ от подписания данного Акта.

4.4. Услуги по настоящему Договору считаются оказанными после подписания Сторонами
Акта об оказании услуг.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств по настоящему Договору определяется действующим законодательством Российской
Федерации и настоящим Договором.

5.2. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты оказанных услуг, Заказчик, в случае
письменного обращения Исполнителя обязан выплатить неустойку в размере 0,1% от суммы
просроченного платежа.

5.3. В случае нарушения Исполнителем срока оказания услуг, Исполнитель обязан выплатить
по требованию Заказчика неустойку в размере 0,1% стоимости услуг, но не более10 % стоимости
оказываемых услуг по текущему этапу настоящего Договора, за каждый день просрочки.

5.4. Все неустойки начисляются в случае предъявления письменного требования
пострадавшей Стороной.

5.5. В случае нарушения Исполнителем срока оказания услуг по настоящему Договору более
чем на 10 (Десять) календарных дней, Заказчик вправе в одностороннем внесудебном порядке
отказаться от исполнения Договора (полностью или в части), а если услуги по настоящему
Договору оплачены Заказчиком - Исполнитель обязан осуществить возврат Заказчику денежных
средств, полученных от последнего по настоящему Договору, в течение 5 (Пяти) банковских дней
с момента получения указанного выше уведомления Заказчика об отказе.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Стороны обязуется хранить в тайне конфиденциальную информацию, под которой

понимается любые данные, предоставленные каждой из Сторон друг другу в рамках настоящего
Договора, не открывать и не разглашать эту информацию третьим лицам без предварительного
письменного согласия другой Стороны.

6.2. Обязательства Сторон относительно конфиденциальности и неиспользования
информации не будут распространяться на общедоступные данные.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось
невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения
настоящего Договора, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях
обстоятельств как то: стихийные явления, пожары, военные действия, революции, забастовки,
иные катастрофы и воздействия, находящиеся вне контроля Сторон и препятствующие
выполнению Сторонами и/или одной из сторон своих обязанностей по Договору.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Сторонами устанавливается обязательный досудебный претензионный порядок

разрешения споров по Договору. Спор, возникающий из Договора на основании претензии
(требования) Заказчика, может быть передан на разрешение суда после принятия сторонами мер
по его досудебному урегулированию по истечении 10 (Десяти) календарных дней со дня
направления соответствующей претензии (требования). В иных случаях досудебное

Передан через Диадок 04.05.2022 10:15 GMT+03:00
1fd38429-6d54-48bd-b7ca-4d2d3a029dc9

 Страница 3 из 5

урегулирование осуществляется в порядке, определенном действующим законодательством
Российской Федерации.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и

действует по «30» апреля 2023 года включительно, а в части исполнения Сторонами своих
обязательств, до их полного надлежащего исполнения.

9.2. Договор автоматически пролонгируется на один (следующий) год, если ни одна из
сторон письменно не заявит о намерении его расторгнуть за пятнадцать календарных дней до
истечения установленного срока».

10. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ, ДОПОЛНЕНИЙ В ДОГОВОР
И ЕГО РАСТОРЖЕНИЕ

10.1. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен только по взаимному
соглашению Сторон.

10.2. Все изменения или дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой
частью.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик: Исполнитель:
СНТ «Большая вода»

Юридический адрес: 143516, г. Московская
область, г. Истра, деревня Лыщево, Территория
ДНП Большая вода, дом 277, стр.1
Почтовый адрес: 143516, г. Московская
область, г. Истра, деревня Лыщево, Территория
ДНП Большая вода, дом 277, стр.1
ИНН 5017080500
КПП 501701001
ОГРН 1085017005688
Банковские реквизиты:
в ПАО "СБЕРБАНК"
р/с 40703810140000005505
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225
Телефон: 89852904774
E-mail: sntbv@yahoo.com

Председатель   правления

_________________________/ Д.А. Хыльма/
М.П.

Индивидуальный предприниматель
Снурницына Евгения Юрьевна

Юридический адрес: 111398, г. Москва ул.
Перовская, д.24 Б, кв.9
Почтовый адрес: 142000, Московская область,  г.
Домодедово, мкр. Центральный, владение СНТ
«Металлург-3», д. 295
ИНН 320500259411
р/с 4080 2810 0 3425 0000 997
в Филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» Банка ВТБ ПАО
к/с 30101810145250000411
БИК 044525411
ОГРНИП 321774600780070
Телефон: 8-985-250-61-61
E-mail: eva0782@mail.ru

Индивидуальный предприниматель

____________________________/Снурницына Е.Ю./
М.П.

Передан через Диадок 04.05.2022 10:15 GMT+03:00
1fd38429-6d54-48bd-b7ca-4d2d3a029dc9

 Страница 4 из 5

Идентификатор документа 1fd38429-6d54-48bd-b7ca-4d2d3a029dc9

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  Снурницына Евгения Юрьевна 03AC4D0B01F9ADAE814E0B4E8130B3B9F4
с 09.12.2021 19:08 по 09.12.2022 14:34
GMT+03:00

04.05.2022 10:15 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  СНТ "БОЛЬШАЯ ВОДА"
Хыльма Даниил Анатольевич, Председатель
товарищества

065226CB00C5ADBA8F400DC2BF3311880B
с 18.10.2021 15:09 по 18.01.2023 15:09
GMT+03:00

03.06.2022 12:56 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 5 из 5